MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034864/2024-17 de dezembro de 2024

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008093/2023 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 394.998,19 ( Trezentos e Noventa e
Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais, Dezenove Centavos ) , para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº
4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM17/12/2024

VICTOR DA SILVA COELHO

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034864/2024-17 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO:02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

150000000001 33904601001 88.998,19 0,00

Total por Ação 88.998,19 0,00

Total por Unidade 88.998,19 0,00

Total por Órgão 88.998,19 0,00

ÓRGÃO:05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

AÇÃO:2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

150000000001 33901416000 0,00 2.360,00

150000000001 33903976000 0,00 100.000,00

Total por Ação 0,00 102.360,00

AÇÃO:2.044 - REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS

150000000001 33903982000 0,00 35.826,45

Total por Ação 0,00 35.826,45

Total por Unidade 0,00 138.186,45

Total por Órgão 0,00 138.186,45

ÓRGÃO:08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

AÇÃO:2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

150000000001 33904006000 0,00 188.811,74

Total por Ação 0,00 188.811,74

AÇÃO:3.006 - PAGAMENTO DE OBRIGAÇÕES CONTRIBUTIVAS

150000000001 33904712000 0,00 68.000,00

Total por Ação 0,00 68.000,00

Total por Unidade 0,00 256.811,74

Total por Órgão 0,00 256.811,74

ÓRGÃO:23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

AÇÃO:2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

150000000001 33904601001 306.000,00 0,00

Total por Ação 306.000,00 0,00

Total por Unidade 306.000,00 0,00

Total por Órgão 306.000,00 0,00

Total da Movimentação 394.998,19 394.998,19

VICTOR DA SILVA COELHO

PREFEITO MUNICIPAL